ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ GIANG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v báo cáo về tình hình sắp

xếp các đơn vị sự nghiệp

công lập

 Trà Giang, ngày       tháng 10  năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện nội dung nhiệm vụ được giao theo Giấy mời số 225/GM-UBND

ngày 28/10/2025 của UBND tỉnh về báo cáo tình hình sắp xếp các đơn vị sự nghiệp

công lập; Ủy ban nhân dân xã báo cáo cụ thể như sau:

Sau sắp xếp mô hình chính quyền địa phương 02 cấp, số lượng đơn vị sự

nghiệp công lập do ngân sách nhà nước đảm bảo trên địa bàn xã là 11 đơn vị.

Trên cơ sở Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi (cũ), UBND xã đã

ban hành Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 về việc thành lập Trung

tâm Cung ứng Dịch vụ công và thực hiện tiếp nhận nguyên trạng 10 trường học

gồm (04 trường mầm non, 04 trường tiểu học, 02 trường THCS).

Đồng thời, UBND xã đã rà soát, báo cáo sắp xếp đơn vị sự nghiệp theo

Công văn số 59-CV/BCĐ ngày 12/9/2025 của Ban chỉ đạo Trung ương về Nghị

quyết số 18-NQ/TW báo cáo Sở Nội vụ tại Công văn số 613/UBND ngày

23/9/2025.

Kính báo cáo Sở Nội vụ theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Võ Đình Hưng

		2025-10-29T14:58:33+0700

		2025-10-29T15:12:55+0700

		2025-10-29T15:12:55+0700

		2025-10-29T15:12:55+0700